
str. 1 

 

Obec Anenská Studánka 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

Zápis  

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka 

č. 3/2016 ze dne 11.05.2016 
 

 

Přítomni: Oldřich Hubený, Jaroslav Paar, Mgr. Zdenka Veiglová, Miloš Doleček 

Nepřítomni: Růžena Motlová 

 

Zasedání řídil: Jaroslav Paar (dále jako „předsedající“) 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 18:00 hodin.  

Zasedání jsou přítomni výše uvedení zvolení členové zastupitelstva obce, tj. 4 členové  

(z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 

3 zákona o obcích).   

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Miloše Dolečka a Mgr. Zdenku Veiglovou. 

Zapisovatelkou určil Helenu Ptáčkovou, DiS. 

Zápis č. 2/2016 z předchozího zasedání dne 01.04.2016 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

Navržený program:  
1) Finanční a kontrolní výbor  

2) Schvalování rozpočtových změn starostou 

3) Pronájem nebytových prostor – hospoda 

4) Bezúplatný převod pozemku 

5) Žádost o finanční dar – oprava varhan 

6) Rozšíření webových stránek 

7) Různé  

a) Pozemky 

 

K navrženému programu nebyly vzneseny připomínky. 

 

1/3/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje program ZO ze dne 11.05.2016.  

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

1) Finanční a kontrolní výbor 

Předsedající sdělil přítomným, že dne 25.04.2016 se uskutečnilo první jednání finančního  

a kontrolního výboru v roce 2016. Předmětem kontroly byla usnesení zastupitelstva obce. 

Byla kontrolována usnesení ze zápisů č. 9/2015, 1/2016 a 2/2016. Výbor nezjistil nedostatky.  

 

2/3/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje kontrolu finančního a kontrolního výboru 

provedenou dne 25.04.2016. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

 

 



str. 2 

 

2) Schvalování rozpočtových změn starostou 

Rozpočtové změny realizované v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., schvaluje v souladu 

se zákonem č. 128/2000 Sb. zastupitelstvo obce. Vzhledem k tomu, že se zastupitelstvo schází 

obvykle jedenkrát za jeden až tři měsíce, vzniká časový problém při schvalování 

rozpočtových změn (např. u krizové situace je potřeba okamžitá reakce). Proto předsedající 

navrhuje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., přenést pravomoc pro schvalování 

rozpočtových změn na starostu a to tak, že starosta je zmocněn provádět rozpočtové změny do 

částky 50 000 Kč v jednotlivých případech. Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo být 

dodatečně informováno o provedených rozpočtových změnách. Předsedající dal prostor 

vyjádřit se přítomným a podat své návrhy. Jiné návrhy nebyly podány, tak nechal hlasovat.  

 

3/3/2016 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka zmocňuje starostu obce provádět rozpočtové změny do 

částky 50 000 Kč v jednotlivých případech. Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo být 

dodatečně informováno o provedených rozpočtových změnách. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

3) Pronájem nebytových prostor – hospoda 

Na úřední desce a elektronické úřední desce byl od 01.04.2016 do 17.04.2016 zveřejněn 

záměr obce pronajmout nebytové prostory sloužící k podnikání v budově čp. 16 – 

pohostinství. Obecní úřad obdržel jedinou žádost na pronájem paní Ing. Květy Matušovské. 

Předsedající navrhl pronajmout nebytové prostory paní Ing. Květě Matušovské.  Dal prostor 

pro jiné návrhy, žádné nebyly podány, tak nechal hlasovat. 

 

4/3/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje pronájem nebytových prostor 

sloužící k podnikání v budově čp. 16 – pohostinství, paní Ing. Květě Matušovské. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

4) Bezúplatný převod pozemků 

Předsedající informoval přítomné o jednání se SPÚ, obec má zájem o bezúplatný převod 

pozemkové parc. č. 31 o výměře 378 m2, ostatní plocha, a poz. parc. č. 843/1 o výměře  

384 m2, ostatní plocha, vše v k. ú. Anenská Studánka. Předsedající navrhl podat žádost  

o bezúplatný převod pozemku p. č. 31 a 843/1, oba v k. ú. Anenská Studánka od Státního 

pozemkového úřadu. Předsedající vyzval přítomné, aby se vyjádřili, poté dal hlasovat.  

 

5/3/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje bezúplatný převod pozemkové parc. č. 31  

a pozemkové parc. č. 843/1, oba v k.ú. Anenská Studánka. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

5) Žádost o finanční dar – oprava varhan 

Předsedající seznámil přítomné s dopisem děkana Mgr. Miloše Kolovrátníka týkající se oprav 

varhan v kostele sv. Vavřince v Anenské Studánce. Oprava varhan by měla stát 300 tis. Kč. 

Také požádal o finanční dar. Obec na opravu již darovala 50 tis. Kč. Předsedající navrhl 

odložit projednání poskytnutí další finanční pomoci na říjen až prosinec letošního roku, až se 

ukončí rozjednané akce.  

 

6/3/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje odklad projednání poskytnout finanční dar 

na opravu varhan. Projednání se odkládá na říjen až prosinec letošního roku.   

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 



str. 3 

 

 

6) Rozšíření webových stránek 

Předsedající předložil nabídku na rozšíření webových stránek obce. Jedná se o modul mobilní 

verze webových stránek obce. Předsedající navrhl rozšířit webové stránky obce o tento 

modul. Dal prostor přítomným, aby se vyjádřili a poté dal hlasovat.  

 

7/3/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje rozšíření webových stránek o mobilní verzi. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

7) Různé 

a) Pozemky 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí pana Mgr. Bronislava Mikysky na prodej pozemků 

v Helvíkově. Jedná se o 12 pozemků o celkové výměře 2234 m2. Předsedající navrhl 

nenabízet a neprodávat pozemky. Především jde o veřejné pozemky, které umožňují vstup 

ostatních vlastníků na jejich pozemky. Předsedající vyzval přítomné, aby se vyjádřili, pak dal 

hlasovat. 

 

8/3/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka neschvaluje nabízet a prodávat pozemky v Helvíkově. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

 

Předsedající informoval přítomné, že dne 20.4.2016 proběhla na obecním úřadě kontrola 

dodržování zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, a zajištění připravenosti obce na řešení 

krizových situací. Závěr z provedené kontroly je takový, že obec plní úkoly uvedené 

v krizovém zákoně. 

 

9/3/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí výsledek kontroly dodržování zákona 

č. 240/2000 Sb. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

 

Na závěr předsedající přečetl poděkování žáků ZŠ a MŠ Damníkov za umožnění účastnit se 

exkurze do Tábora a okolí.  

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:30 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 12.05.2016 

 

 

Zveřejňovaný dokument je upravenou verzí originálu zápisu a to z důvodu přiměřenosti 

rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb, o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů. 

Úplné znění zápisu je k dispozici na obecním úřadě v Anenské Studánce. 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 12.05.2016 

Sejmuto z úřední desky dne: 28.05.2016 


